
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОЦ» «Сапсан» 

Партизанского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

№          от 

 
Об организации работы школьной службы медиации 

для профилактики и разрешения конфликтов в школьной среде. 

 

    На основании письма Министерства Образования и Науки Российской Федерации 

руководителям органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования, № ВК-844/07 от 18 ноября 2013 г. «О 

направлении методических рекомендаций об организации служб школьной медиации». 

    В соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина о 

«Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», с пунктом 64 

Плана первоочередных мероприятий до 2014 года по реализации важнейших положений 

Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017годы, утверждённого 

распоряжением Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года, 

Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124 ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в 

Российской Федерации», Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; Конвенции о правах ребёнка и в целях 

профилактики и разрешения конфликтов в школьной среде, их предупреждения и 

своевременного реагирования на конфликты в школьной среде. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьную службу медиации; 

2. Утвердить положение о школьной службе медиации: 

3. Утвердить план работы школьной службы медиации; 

4. Утвердить состав школьной службы медиации в следующем составе: 

 

     Куратор школьной службы медиации: 

     -    Балыш Наталья Юрьевна – Зам по ВР  

 

     Члены школьной службы медиации: 

1. Коломиец Оксана Викторовна – педагог-психолог; 

2. Чернякова Мария Владимировна – учитель технологии; 

3. Ящук Елена Александровна – учитель начальных классов; 

4. Мотор Татьяна Владимировна– социальный педагог.; 

5. Кирийчук Оксана Анатольевна – член родительского комитета; 

6. Ждакеева Оксана Юрьевна – член родительского комитета; 

7. Кравцова Ольга Сергеевна – член родительского комитета; 

8. Филиппова Софья – ученица 11 класса; 

9. Вдовина Рита – ученица 11 класса; 

10. Мефтохутдинова Кристина – ученица 11 класса; 

11. Фалилеева Анастасия – ученица 10 Б класса. 

 

 

 

Директор МБОУ «ОЦ «Сапсан» ПГО                                     Н.В. Байрацкая 


